[image: image1.jpg]

	СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

НИКОЛЬСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	от

	№

	г. Никольск

О внесении изменения в Порядок по предоставлению

мер социальной поддержки учащимся общеобразовательных организаций

Никольского района при организации питания, утвержденный решением Собрания представителей Никольского района Пензенской области
от 10.11.2015  № 509-68/3
В целях обеспечения социальной гарантии прав детей на получение горячего питания в общеобразовательных организациях Никольского района, на основании Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановления Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности на территории  Пензенской области», Устава Никольского района Пензенской области,
Собрание представителей Никольского района Пензенской области РЕШИЛО:

1.Внести в Порядок по предоставлению мер социальной поддержки учащимся общеобразовательных организаций Никольского района при организации питания, утвержденный решением Собрания представителей Никольского района Пензенской области от 10.11.2015  № 509-68/3 «Об утверждении Порядка по предоставлению мер социальной поддержки учащимися общеобразовательных организаций Никольского района при организации питания» (информационный бюллетень Никольского района Пензенской области «Вестник Никольского района», 2015 №44, 2017 №3, 48, 2020 №5) следующее изменение:
1.1. Раздела 2 дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. При реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий льготное питание заменить продуктовым набором на период действия режима повышенной готовности».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Никольского района Пензенской области «Вестник Никольского района».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Никольского района Пензенской области.
Глава Никольского района

Пензенской области                                                                           Н.А. Службин